
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29.11.2017 г.                              № 1550 

 

 

Об установлении цен 

на платные услуги  

муниципальных бюджетных  

образовательных организаций 

 

На основании статей 16,17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" и  Общим порядком установления 

тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и 

учреждений, утвержденным решением Собрания представителей 

г.Владикавказ от 19.04.2011 № 22/19, в соответствии с Уставом 

муниципального образования г.Владикавказ, администрация местного 

самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Установить цены на платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями, 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить цены на платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые 

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС 

г.Владикавказа (Алборты А.Х-М.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Владикавказ» и на официальном сайте муниципального 

образования г.Владикавказ. 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления 

образования Гозюмова Р.Ч. 

 

 

 

Глава администрации         Б.Албегов 

 

Копия верна: 

Начальник Управления документационного 

Обеспечения деятельности АМС и ПГ                                          А.Гогичаева 



 
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                   к постановлению администрации  

  местного самоуправления г. Владикавказа  

                                                                                  от 29.11.2017 г. № 1550 

 

 

1. Цены на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением дополнительного 

образования детей - центр развития творчества одаренных детей и юношества 

«Интеллект» 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Продолж

ительност

ь занятия, 

мин. * 

 Количеств

о часов в 

месяц 

Количеств

о человек в 

группе 

Цена 

без 

НДС 

(руб.) 

1 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

"Путешествие в 

английские сказки»" 

(6 лет), «Грамматика 

превыше всего» (7 – 8 

класс), «Английский в 

твоей жизни» (9 – 10 

класс), «Введение в 

английский» (5 – 6 

класс), «Английский 

язык – окно в мир» (1 

– 6 класс) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

2 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

«Сложные вопросы 

синтаксиса (15 - 17 

лет), «Русская 

словесность» («И 

творчество и 

чудотворство» (11 – 

15 лет), 

«Занимательная 

грамматика» (7 -10 

лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 



3 Дополнительная 

образовательная 

программа,  

реализуемая на 

платной основе 

«Вопросы 

отечественной 

истории» (16 - 18 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

4 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

«Становление 

гражданина» (14 - 16 

лет), «Погружение в 

обществознание» (16 - 

18 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

5 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

«Понятная 

математика» (7 -10 

лет), «Математика 

вокруг нас» (11 – 14 

л.) 5-8 класс, «Методы 

решения 

математических 

задач»  

(16 – 18 лет), 

«Решение типовых и 

нестандартных задач 

по математике» (14 – 

15 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

6 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

«Удивительная 

физика» (14 – 15 лет), 

«Окружающая 

физика» (16 – 18 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 



7 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

«Введение в 

информатику и ИКТ» 

(1-5класс), 

«Программирование 

нестандартных задач» 

(5-11класс) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

8 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

«Озадаченная химия» 

(16 - 18 лет), «Химия 

для любознательных» 

(14 - 16 лет), 

«Увлекательная 

химия» (14 - 17 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

9 Дополнительная 

образовательная 

программа, 

реализуемая на 

платной основе «В 

мире биологии» (14 - 

17 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 136 

10 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе для 

обучающихся 5-7 лет: 

«Конструируя, учим 

математику», «Логика 

для дошкольников», 

«Я рисую и учусь», 

«Введение в 

школьную жизнь», 

«РТВ – развитие 

творческого 

воображения 

средствами ТРИЗ» 

1 занятие 30  12,9 8 124 

11 Дополнительные 

образовательные 

программы, 

реализуемые на 

платной основе: 

1 занятие 45  12,9 1 314 



"Психологические 

клубы". (7 - 17 лет), 

"Скоро в школу". (5-7 

лет) 

12 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

"Путешествие в 

английские сказки»" 

(6 лет), «Грамматика 

превыше всего» (7 – 8 

класс), «Английский в 

твоей жизни» (9 – 10 

класс), «Введение в 

английский» (5 – 6 

класс), «Английский 

язык – окно в мир» (1 

– 6 класс) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

13 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

«Сложные вопросы 

синтаксиса (15 - 17 

лет), «Русская 

словесность» («И 

творчество и 

чудотворство» (11 – 

15 лет), 

«Занимательная 

грамматика» (7 -10 

лет) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

14 Дополнительная 

образовательная 

программа для 

индивидуального 

обучения учащихся 

«Вопросы 

отечественной 

истории» (16 - 18 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

15 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

«Становление 

гражданина» (14 - 16 

1 занятие 45  12,9 10 314 



лет), «Погружение в 

обществознание» (16 - 

18 лет) 

16 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

«Озадаченная химия» 

(16 - 18 лет), «Химия 

для любознательных» 

(14 - 16 лет), 

«Увлекательная 

химия» (14 - 17 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

17 Дополнительная 

образовательная 

программа для 

индивидуального 

обучения учащихся 

«В мире биологии» 

(14 - 17 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

18 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

«Понятная 

математика» (7 -10 

лет), «Математика 

вокруг нас» (11 – 14 

л.) 5-8 класс, «Методы 

решения 

математических 

задач» (16 – 18 лет), 

«Решение типовых и 

нестандартных задач 

по математике» (14 – 

15 лет) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

19 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

«Удивительная 

физика» (14 – 15 лет), 

«Окружающая 

1 занятие 45  12,9 10 314 



физика» (16 – 18 лет) 

20 Дополнительные 

образовательные 

программы для 

индивидуального 

обучения учащихся: 

«Введение в 

информатику и ИКТ» 

(1-5класс), 

«Программирование 

нестандартных задач» 

(5-11класс) 

1 занятие 45  12,9 10 314 

 

* Услуги должны предоставляться в соответствии с Постановлениями Главного 

государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций», от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПин 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях». 

Продолжительность непрерывной непосредственной образовательной деятельности и 

максимально допустимый объем образовательной нагрузки не должен превышать установленные в 
указанных правовых актах нормы.  

_____________________________ 


	2. Установить цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	3. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Алборты А.Х-М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.
	4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления образования Гозюмова Р.Ч.
	1. Цены на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением дополнительного образования детей - центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»


